

Sommarprat på Furuvik* 2023

Välkommen till ett sommarprogram i fyra delar för dig som tycker om att lyssna till spännande berättelser och intressanta människoöden.

Sommarens program:

Holger Leipe, Tranås 20 aug

Holger kommer ge oss glimtar från några av de uppdrag han har haft för Internationella Röda korset. Under nästan 40 år i konflikt och katastrofområden världen över har han fått vara med om det mesta. Han kommer att prata om yrkesvalet, förberedelsen, äventyret, farorna, rädslan av att inte räcka till, uppoffringar, andra kulturers värderingar, styrkan i teamarbete och hur man behåller lugnet i krissituationer. Nu som pensionär ser han tillbaka på framgångarna som har format honom till den person han är idag.

Mikael Axelsson, Tranås 27 aug

Mikael Axelsson är född och uppvuxen i Tranås. Han har alltid haft olika ledarroller både i sina yrken och i föreningslivet. Drivkraften i hans ledarskap är att få se människor växa. I sitt sommarprogram kommer Mikael att tala om ledarskap och drömmar som kan bli verklighet. Hur en morgonsamling på Ängarydsskolan 1976 om Livräddarna Tylösand bidrog till en dröm som också gav honom förebilder för livet. Hur vår uppväxt kan påverka oss hur vi blir som ledare och vad är det som driver oss framåt. Familjens betydelse när kriser kommer. Hur man måste lära sig att ta vara på livet här och nu.

 **LÖFSTADKYRKAN**

Lotta Fischerström, Tranås 3 sep

Nollåttan som emigrerade till Småland och började i Hylands fotspår för att så småningom konvertera till reklam. I sitt sommarprat belyser hon hur tillfälligheterna formar vår väg och färgar våra liv. Vi får höra vilka likheter som finns mellan Tranås och en amerikansk småstad. Måhända ventilerar hon några geografiska hangups och frågar sig varför platser heter som de gör. Sannolikt blir det också några ord om den stora passionen långfärdsskridsko och varför sjön Sommen har en sådan magisk dragningskraft.

Alf Svensson, Gränna 10 sep*

**OBS! Alf håller sitt sommarprat i Löfstadkyrkan (Nygatan 7, Tranås)*

Alf Svensson föddes i ett enkelt kapell 1938 i Tidan. Pappa var frikyrkopredikant. Familjen flyttade runt i Västergötland och Småland för att slutligen hamna i Gränna. På 1960-talet rådde en ideologisk revolt i vårt land, skolan skulle bli "etiskt neutral", äktenskapet tillhörde det förgångna och de politiska debatterna var hyperintensiva. År 1973 valdes Alf till partiordförande för KDS, ett uppdrag han hade till 2004. Han har suttit i stadsfullmäktige i Gränna, kommunfullmäktige i Jönköping, landsting, riksdag, regering och slutligen en period i Europaparlamentet. Numera är han en iakttagare, åhörare och någon gång talare.

Tid & plats:

Sommargården Furuvik
(Hättevägen 9, Tranås)
Kl. 18.00 - ca 19.15.
Efter programmet
erbjuds fika.

**Varmt
välkommen!**